
Medvědí rodiny – vzorové kartičky  
 vytváření vzorů a řazení

Naučte děti rozeznat barvy a velikosti pomocí této sady 16 kartiček 
s 30 plnobarevnými vzory. Kartičky byly navrženy na používání  
s produktem Medvědí rodiny – medvídci.

Úvod

Když děti pracují s medvídky na reprodukování vzorů  
na kartách, procvičují si vizuálně zručnosti a jemnou 
motoriku. Rozvoj vizuálních a motorických integračních 
zručností prolíná všemi oblastmi školního vzdělávacího 
programu.
Pomocí těchto kartiček si děti procvičí i rozeznávání barev 
a řazení vzorů. Aktivity jsou rozděleny do 4 úrovní podle 
náročnosti (1. je nejlehčí, 4. nejnáročnější), jsou označeny 
počtem vytištěných tlapek v pravém horním rohu každé 
kartičky.

kartička           zručnost                úroveň
  1a-2a  rozeznávání barvy  1
  2b-4b  rozeznávání barvy   2
  5a-7a  rozeznávání velikosti  1
  7b-8b  rozeznávání velikosti  2
  9a-9b  rozeznávání velikosti  3
10a-13a  rozeznávání barvy a velikosti 3
13b-15b  rozeznávání barvy a velikosti 4

Jednodušší aktivity požadují od dítěte odhalit a poskládat vzor doplněním správného medvídka v prázdném čtverci. Některé 
vzorové kartičky vyžadují na dítěti odhalit zadaný vzor a pokračovat dále ve vzoru. Ty jsou označeny třemi tečkami na konci 
každého vzoru. Na kartičkách na rozeznávání velikosti je čtverec orámovaný v barvě chybějícího medvídka. Dítě musí určit, 
která velikost medvídka v dané barvě se nejvíc hodí do vzoru.

Jak používat kartičky

Děti by měly pracovat vždy směrem zleva doprava, aby si posílily orientaci čtení. Na začátku umístěte kartičky do prázdného 
pracovního prostoru společně s produktem Medvědí rodina. Vyzvěte děti, aby použily medvědí rodiny na pokrytí vzoru, 
ať začnou zleva a pokračují dále doprava. Podpořte děti, aby pojmenovaly velikost a barvu medvídka dřív, než ho začnou 
umísťovat. Ať tyto informace zopakují i potom, když ho umístí na kartičku. Když hra vyžaduje, aby dítě pokračovalo ve vzoru, 
nebo ho vyplnilo, požádejte dítě, ať si důkladně prohlídne vzor. Potom se ho zeptejte, co následuje, na základě vzoru, který je 
před ním. Jestliže dítě neumí říct, co následuje, vyzvěte je, ať si zakryje zbytek vzoru. Potom si společně znovu prohlídněte, 
co bylo zakryto, a zeptejte se dítěte znovu, co patří do čtverce. Každý vzor, který dítě vyplní, s ním zhodnoťte, teprve potom 
přejděte do vyšší úrovně.

# LER 0753

30 plnobarevných aktivit

obsahuje příručku

 k používání produktu
Medvědí rodiny  
ve 4 barvách

Pomocí této sady si děti procvičí 
následující zručnosti:
• rozeznávání velikosti
• rozeznávání barev
• vzory a logiku

Seřaď podle barvy a velikosti…

jednoduše – raz-dva-tři!



STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov
 tel.: 517 348 083, fax: 517 346 283, http://www.stiefel-eurocart.cz

Klíč odpovědí

kartička 1a: zelené medvídě

kartička 1b: červené medvídě

kartička 2a: žlutý medvěd, červený medvěd

kartička 2b: červené medvídě

kartička 3a: zelené medvídě 

kartička 3b: zelená medvědice, žlutá medvědice, modrá medvědice

kartička 4a: modré medvídě

kartička 4b: žlutá medvědice, zelená medvědice, zelená medvědice

kartička 5a: červený medvěd

kartička 5b: modré medvídě, modrá medvědice

kartička 6a: červené medvídě

kartička 6b: modrý medvěd

kartička 7a: žlutá medvědice, žlutý medvěd, žluté medvídě

kartička 7b: zelené medvídě

kartička 8a: žluté medvídě

kartička 8b: modré medvídě, modré medvídě, modrý medvěd

kartička 9a: zelené medvídě

kartička 9b: červený medvěd

kartička 10a: zelená medvědice, modrý medvěd

kartička 10b: červená medvědice

kartička 11a: modrý medvěd

kartička 11b: zelený medvěd, zelený medvěd

kartička 12a: červené medvídě

kartička 12b: modrá medvědice

kartička 13a: žlutý medvěd, žlutý medvěd, modrá medvědice

kartička 13b: červený medvěd

kartička 14a: zelené medvídě

kartička 14b: žluté medvídě, červený medvěd, modrá medvědice

kartička 15a: červené medvídě

kartička 15b: modré medvídě, modrý medvěd


